
Amsterdam, Stadsdeel Oost

Voetgangerszone Oostpoort

Zaaknr.Z-14-011-81

____________________________________________________________

Betreft: verkeersbesluit VOETGANGERSZONE OOSTPOORT:  Vaststelling van een nieuwe uiterste

datum van geldigheid van de verkeersbesluiten 2010/143482, d.d. 12 januari 2010, en 2010/225302,

d.d. 6 december 2010.

________________________________________________________________________

Het dagelijks bestuur van het stadsdeel Oost,

gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet, in het bijzonder artikel 18, lid 1 d. en artikel 149, lid 1 d.;

- het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer;

- de Verordening op de Stadsdelen van de gemeente Amsterdam;

- het Bevoegdhedenregister Dagelijks Bestuur Stadsdeel Oost, Afd. Beheer Openbare Ruimte Heel;

overwegende:

- dat, bij verkeersbesluit nr. 2010/143482, d.d. 12 januari 2010, gewijzigd en aangevuld bij verkeersbesluit

nr. 2010/225302, d.d. 6 december 2010, een aantal straten in het gebied Oostpoort is aangewezen als

voetgangerszone, waarbij voertuigen ten behoeve van laden en lossen zijn toegestaan op in die besluiten

genoemde tijdvakken;

- dat, bij verkeersbesluit nr. 286067, d.d. 17 november 2011, is bepaald dat de geldigheid van bovenge-

noemde verkeersbesluiten vervalt op 15 januari 2014;

- dat de datum van 15 januari 2014 is bepaald in de verwachting dat op 1 maart 2014 de definitieve in-

richting van Oostpoort zou zijn vastgesteld;

- dat thans bekend is, dat het gebied Oostpoort in de nieuwe inrichting zal worden opengesteld op 26

maart 2014;

- dat met ingang van die dag een nieuw verkeersbesluit met betrekking tot de omvang van de voetgan-

gerszone en de toegestane tijdvakken voor laad- en losverkeer van kracht dient te worden;

- dat het nieuwe te nemen verkeersbesluit vatbaar is voor bezwaar en beroep, zoals bepaald in de Al-

gemene wet bestuursrecht;

- dat dit nieuwe verkeersbesluit niet van kracht zal worden gedurende de periode dat een bezwaarschrift

kan worden ingediend;

- dat het nieuwe verkeersbesluit derhalve uiterlijk op 5 februari 2014 zal worden bekendgemaakt, en

van kracht zal worden met ingang van 26 maart 2014;dat het gewenst is, dat tot aan de openstelling

van het gebied Oostpoort in de nieuwe inrichting, de thans geldende verkeersbesluiten met betrekking

tot de voetgangerszone van kracht blijven;dat deze verkeersbesluiten daarom niet kunnen vervallen

per 15 januari 2014;

voorts overwegende:

- dat het nemen van onderstaand verkeersbesluit in verband met het algemeen verkeersbelang wenselijk

en noodzakelijk wordt geacht;

- dat in het kader van het in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

bedoelde overleg met de korpschef van het politiekorps Amsterdam-

Amstelland namens hem is;

- bericht dat hij verkeerstechnisch geen bezwaar heeft tegen het beperken van de geldigheidsduur van

de verkeersbesluiten betreffende de voetgangersgebieden Oostpoort;

- dat de in de verkeersbesluiten nr. 2010/143482, d.d. 12 januari 2010, en nr. 2010/225302, d.d. 6 december

2010, genoemde weggedeelten gelegen zijn binnen de grenzen van en onder beheer zijn van het

stadsdeel Oost;

BESLUIT  :

I  het verkeersbesluit nr. 286067, d.d. 17 november 2011, in te trekken.

14 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 10861

Nr. 1086

STAATSCOURANT 14 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



II aan het verkeersbesluitnr. 2010/143482, d.d. 12 januari 2010, voor zover niet ingetrokken of gewijzigd

bij verkeersbesluit nr. 2010/225302, d.d. 6 december 2010, toe te voegen: IV. Te bepalen, dat de besluiten

onder II. en III. vervallen op 26 maart 2014. aan het verkeersbesluit nr. 2010/225302, d.d. 6 december

2010, toe te voegen:

III. Te bepalen, dat de besluiten onder I. en II. vervallen op 26 maart 2014.  

Amsterdam, 9 januari 2014

Het dagelijks bestuur van het stadsdeel Oost,namens deze,  

Cor van den Broek,afdelingsmanager van de afdeling Beheer Openbare Ruimte Heel. 

Het besluit ligt gedurende zes weken na de datum van openbare kennisgeving voor een ieder ter inzage

in het stadsdeelhuis van het stadsdeel Oost, Oranje-Vrijstaatplein 2 te Amsterdam. 

Bezwaar.

Een belanghebbende kan binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit daartegen

gemotiveerd bezwaar maken bij het Dagelijks Bestuur van stadsdeel Oost. Het maken van bezwaar

geschiedt door het indienen van een bezwaarschrift. Het indienen van een bezwaarschrift kan op drie

manieren:

per post; uitsluitend naar het postadres Postbus 94801, 1090 GV Amsterdam.per fax: uitsluitend naar

faxnummer 020-253 5900.in persoon: uitsluitend bij de receptie van het stadsdeelhuis aan het Oranje-

Vrijstaatplein 2 te Amsterdam (vraag om een bewijs van ontvangst).Het is niet mogelijk om elektronisch

(via internet of per email) een bezwaarschrift in te dienen.De wettelijke bepalingen over bezwaar staan

vermeld in hoofdstuk 6 en 7 van de Algemene wet bestuursrecht.  

14 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 10862


